Bourns® 過電圧保護用TVS
ダイオード
ショートフォームカタログ
ショットキダイオード•ステアリングダイオード•過渡電圧サプレッサ（TVS）ダイオード•パワーTVSダイオード•TVSダイオードアレイ
2
静電放電（ESD）は、電位差のある2つの物体間で電荷が交換されたときに発生しま
す。ESDは人体と金属の間で非常に頻繁に発生しますが、これは、誘電体である人体
が絶縁された状態では、人体に電荷が蓄積されコンデンサとして働いた結果、金属へ

Ipp
(A)
Vc
(V)
Ipp
(A)
Ppk
(W)
Vbr min.
(V)
Ct Typ
(pF)
CD0201-T20C 0201 20 34 22.8 10
CDSOD323-T05S SOD-323 5 13.5 42 500 6 350
CDSOD323-T08S SOD-323 8 16.9 34 500 8.5 250
CDSOD323-T12S SOD-323 12 25.9 21 500 13.3 150
CDSOD323-T15S SOD-323 15 30 17 500 16.7 100
CDSOD323-T18S SOD-323 18 40 9 500 20 90
CDSOD323-T24S SOD-323 24 49 12 500 26.7 88
CDSOD323-T36S SOD-323 36 75 5 500 40 75
CDSOD323-T03SC SOD-323 3.3 10.9 43 400 4 200
CDSOD323-T05SC SOD-323 5 14.5 28 400 6 175
CDSOD323-T08SC SOD-323 8 18.5 17 400 8.5 150
CDSOD323-T12SC SOD-323 12 29.5 14 400 13.3 50
CDSOD323-T15SC SOD-323 15 33 12 400 16.7 40
CDSOD323-T18SC SOD-323 18 40 9 400 20 40
CDSOD323-T24SC SOD-323 24 46.2 9 400 26.7 40
CDSOD323-T36SC SOD-323 36 75 5 400 40 35
*“Q”はAEC-Q101適合品を表し、車載用のみならず高信頼性が求められる各種アプリケーションに適用可能です。
7
ディスクリート低静電容量タイプTVSダイオードディスクリート標準容量タイプTVSダイオード
ディスクリート超低容量タイプTVSダイオード
パーツ番号 パッケージサ
イズ
電気的特性（TA = 25℃）
Ipp
(A)
Vc
(V)
Ipp
(A)
Ppk
(W)
Vbr min.
(V)
Ct Typ
(pF)
CDSOD323-T03 SOD-323 3.3 19 20 350 4 3
CDSOD323-T05 SOD-323 5 18.3 17 350 6 3
CDSOD323-T08 SOD-323 8 18.5 17 350 8.5 3
CDSOD323-T12 SOD-323 12 28.3 11 350 13.3 3
CDSOD323-T15 SOD-323 15 31.8 10 350 16.7 3
CDSOD323-T18 SOD-323 18 45 8 350 20 3
CDSOD323-T24 SOD-323 24 56 6 350 26.7 3
CDSOD323-T03C SOD-323 3.3 19 20 350 4 3
CDSOD323-T05C SOD-323 5 18.3 17 350 6 3
CDSOD323-T08C SOD-323 8 18.5 17 350 8.5 3
CDSOD323-T12C SOD-323 12 28.3 11 350 13.3 3
CDSOD323-T15C SOD-323 15 31.8 10 350 16.7 3
CDSOD323-T18C SOD-323 18 45 8 350 20 3
CDSOD323-T24C SOD-323 24 56 6 350 26.7 3
CDSOD323-T12C-DSL* SOD-323 12 28.3 11 350 13.3 3
CDSOD323-T24C-DSL* SOD-323 24 56 6 350 26.7 3
パーツ番号 パッケージサ
イズ
電気的特性（TA = 25℃）
Ipp
(A)
Vc
(V)
Ipp
(A)
Ppk
(W)
Vbr min.
(V)
Ct Typ
(pF)
CDDFN2-T5.0LC DFN-2 5 25 7 0.5
CDSOD323-T05L SOD-323 5 18.3 15 350 6 1
CDSOD323-T08L SOD-323 8 18.3 15 350 8.5 1
CDSOD323-T12L SOD-323 12 28.6 11 350 13.3 1
CDSOD323-T15L SOD-323 15 31.8 10 350 16.7 1
CDSOD323-T18L SOD-323 18 45 8 350 20 1
CDSOD323-T24L SOD-323 24 56 6 350 26.7 1
CDSOD323-T05LC SOD-323 5 18.3 15 250 6 1
CDSOD323-T08LC SOD-323 8 18.3 15 250 8.5 1
CDSOD323-T12LC SOD-323 12 28.6 11 250 13.3 1
CDSOD323-T15LC SOD-323 15 31.8 10 250 16.7 1
CDSOD323-T18LC SOD-323 18 45 8 250 20 1
CDSOD323-T24LC SOD-323 24 56 6 250 26.7 1
パーツ番号 パッケージサ
イズ
電気的特性（TA = 25℃）
Ipp

パッケー
ジサイズ
電気的特性（TA = 25℃）
Vrwm
(V)
Vrsm
(V)
Irsm
(A)
Ppk
(W)
Vbr min.
(V)
SMAJ5.0A SMBJ5.0CA SMA 5 9.2 43.5 400 6.4
SMAJ6.0A SMBJ6.0CA SMA 6 10.3 38.8 400 6.67
SMAJ6.5A SMBJ6.5CA SMA 6.5 11.2 35.7 400 7.22
SMAJ7.0A SMBJ7.0CA SMA 7 12 33.3 400 7.78
SMAJ7.5A SMBJ7.5CA SMA 7.5 12.9 31 400 8.33
SMAJ8.0A SMBJ8.0CA SMA 8 13.6 29.4 400 8.89
SMAJ8.5A SMBJ8.5CA SMA 8.5 14.4 27.7 400 9.44
SMAJ9.0A SMBJ9.0CA SMA 9 15.4 26 400 10
SMAJ10A SMBJ10CA SMA 10 17 23.5 400 11.1
SMAJ11A SMBJ11CA SMA 11 18.2 22 400 12.2
SMAJ12A SMBJ12CA SMA 12 19.9 20.1 400 13.3
SMAJ13A SMBJ13CA SMA 13 21.5 18.6 400 14.4
SMAJ14A SMBJ14CA SMA 14 23.2 17.2 400 15.6
SMAJ15A SMBJ15CA SMA 15 24.4 16.4 400 16.7
SMAJ16A SMBJ16CA SMA 16 26 15.3 400 17.8
SMAJ17A SMBJ17CA SMA 17 27.6 14.5 400 18.9
SMAJ18A SMBJ18CA SMA 18 29.2 13.7 400 20
SMAJ20A SMBJ20CA SMA 20 32.4 12.3 400 22.2
SMAJ22A SMBJ22CA SMA 22 35.5 11.2 400 24.4
SMAJ24A SMBJ24CA SMA 24 38.9 10.3 400 26.7
SMAJ26A SMBJ26CA SMA 26 42.1 9.5 400 28.9
SMAJ28A SMBJ28CA SMA 28 45.4 8.8 400 31.1
SMAJ30A SMBJ30CA SMA 30 48.4 8.3 400 33.3
SMAJ33A SMBJ33CA SMA 33 53.3 7.5 400 36.7
SMAJ36A SMBJ36CA SMA 36 58.1 6.9 400 40
SMAJ40A SMBJ40CA SMA 40 64.5 6.2 400 44.4
SMAJ43A SMBJ43CA SMA 43 69.4 5.7 400 47.8
SMAJ45A SMBJ45CA SMA 45 72.7 5.5 400 50
SMAJ48A SMBJ48CA SMA 48 77.4 5.2 400 53.3
SMAJ51A SMBJ51CA SMA 51 82.4 4.9 400 56.7
SMAJ54A SMBJ54CA SMA 54 87.1 4.6 400 60
SMAJ58A SMBJ58CA SMA 58 93.6 4.3 400 64.4
SMAJ60A SMBJ60CA SMA 60 96.8 4.1 400 66.7
SMAJ64A SMBJ64CA SMA 64 103 3.9 400 71.1
SMAJ70A SMBJ70CA SMA 70 113 3.5 400 77.8
SMAJ75A SMBJ75CA SMA 75 121 3.3 400 83.3
SMAJ78A SMBJ78CA SMA 78 126 3.2 400 86.7
SMBJ85A SMBJ85CA SMA 85 137 2.9 400 94.4
SMBJ90A SMBJ90CA SMA 90 146 2.7 400 100
SMBJ100A SMBJ100CA SMA 100 162 2.5 400 111
SMBJ110A SMBJ110CA SMA 110 177 2.3 400 122
SMBJ120A SMBJ120CA SMA 120 193 2 400 133
SMBJ130A SMBJ130CA SMA 130 209 1.9 400 144
SMBJ150A SMBJ150CA SMA 150 243 1.6 400 167
SMBJ160A SMBJ160CA SMA 160 259 1.5 400 178
SMBJ170A SMBJ170CA SMA 170 275 1.4 400 189
9
ディスクリート400WタイプTVSダイオード
単方向部品
番号

パッケー
ジサイズ
電気的特性（TA = 25℃）
Vrwm
(V)
Vrsm
(V)
Irsm
(A)
Ppk
(W)
Vbr min.
(V)
SMBJ5.0A SMBJ5.0CA SMB 5 9.2 65.2 600 6.4
SMBJ6.0A SMBJ6.0CA SMB 6 10.3 58.3 600 6.67
SMBJ6.5A SMBJ6.5CA SMB 6.5 11.2 53.6 600 7.22
SMBJ7.0A SMBJ7.0CA SMB 7 12 50 600 7.78
SMBJ7.5A SMBJ7.5CA SMB 7.5 12.9 46.5 600 8.33
SMBJ8.0A SMBJ8.0CA SMB 8 13.6 44.1 600 8.89
SMBJ8.5A SMBJ8.5CA SMB 8.5 14.4 41.7 600 9.44
SMBJ9.0A SMBJ9.0CA SMB 9 15.4 39 600 10
SMBJ10A SMBJ10CA SMB 10 17 35.3 600 11.1
SMBJ11A SMBJ11CA SMB 11 18.2 33 600 12.2
SMBJ12A SMBJ12CA SMB 12 19.9 30.2 600 13.3
SMBJ13A SMBJ13CA SMB 13 21.5 27.9 600 14.4
SMBJ14A SMBJ14CA SMB 14 23.2 25.8 600 15.6
SMBJ15A SMBJ15CA SMB 15 24.4 24 600 16.7
SMBJ16A SMBJ16CA SMB 16 26 23.1 600 17.8
SMBJ17A SMBJ17CA SMB 17 27.6 21.7 600 18.9
SMBJ18A SMBJ18CA SMB 18 29.2 20.5 600 20
SMBJ20A SMBJ20CA SMB 20 32.4 18.5 600 22.2
SMBJ22A SMBJ22CA SMB 22 35.5 16.9 600 24.4
SMBJ24A SMBJ24CA SMB 24 38.9 15.4 600 26.7
SMBJ26A SMBJ26CA SMB 26 42.1 14.2 600 28.9
SMBJ28A SMBJ28CA SMB 28 45.4 13.2 600 31.1
SMBJ30A SMBJ30CA SMB 30 48.4 12.4 600 33.3
SMBJ33A SMBJ33CA SMB 33 53.3 11.3 600 36.7
SMBJ36A SMBJ36CA SMB 36 58.1 10.3 600 40
SMBJ40A SMBJ40CA SMB 40 64.5 9.3 600 44.4
SMBJ43A SMBJ43CA SMB 43 69.4 8.6 600 47.8
SMBJ45A SMBJ45CA SMB 45 72.7 8.3 600 50
SMBJ48A SMBJ48CA SMB 48 77.4 7.7 600 53.3
SMBJ51A SMBJ51CA SMB 51 82.4 7.3 600 56.7
SMBJ54A SMBJ54CA SMB 54 87.1 6.9 600 60
SMBJ58A SMBJ58CA SMB 58 93.6 6.4 600 64.4
SMBJ60A SMBJ60CA SMB 60 96.8 6.2 600 66.7
SMBJ64A SMBJ64CA SMB 64 103 5.8 600 71.1
SMBJ70A SMBJ70CA SMB 70 113 5.3 600 77.8
SMBJ75A SMBJ75CA SMB 75 121 4.9 600 83.3
SMBJ78A SMBJ78CA SMB 78 126 4.7 600 86.7
SMBJ85A SMBJ85CA SMB 85 137 4.4 600 94.4
SMBJ90A SMBJ90CA SMB 90 146 4.1 600 100
SMBJ100A SMBJ100CA SMB 100 162 3.7 600 111
SMBJ110A SMBJ110CA SMB 110 177 3.4 600 122

パッケー
ジサイズ
電気的特性（TA = 25℃）
Vrwm
(V)
Vrsm
(V)
Irsm
(A)
Ppk
(W)
Vbr min.
(V)
SMCJ5.0A SMCJ5.0CA SMC 5 9.2 163 1500 6.4
SMCJ6.0A SMCJ6.0CA SMC 6 10.3 145.6 1500 6.67
SMCJ6.5A SMCJ6.5CA SMC 6.5 11.2 133.9 1500 7.22
SMCJ7.0A SMCJ7.0CA SMC 7 12 125 1500 7.78
SMCJ7.5A SMCJ7.5CA SMC 7.5 12.9 116.3 1500 8.33
SMCJ8.0A SMCJ8.0CA SMC 8 13.6 110.3 1500 8.89
SMCJ8.5A SMCJ8.5CA SMC 8.5 14.4 104.2 1500 9.44
SMCJ9.0A SMCJ9.0CA SMC 9 15.4 97.4 1500 10
SMCJ10A SMCJ10CA SMC 10 17 88.2 1500 11.1
SMCJ11A SMCJ11CA SMC 11 18.2 82.4 1500 12.2
SMCJ12A SMCJ12CA SMC 12 19.9 75.3 1500 13.3
SMCJ13A SMCJ13CA SMC 13 21.5 69.7 1500 14.4
SMCJ14A SMCJ14CA SMC 14 23.2 64.7 1500 15.6
SMCJ15A SMCJ15CA SMC 15 24.4 61.5 1500 16.7
SMCJ16A SMCJ16CA SMC 16 26 57.7 1500 17.8
SMCJ17A SMCJ17CA SMC 17 27.6 53.3 1500 18.9
SMCJ18A SMCJ18CA SMC 18 29.2 51.4 1500 20
SMCJ20A SMCJ20CA SMC 20 32.4 46.3 1500 22.2
SMCJ22A SMCJ22CA SMC 22 35.5 42.2 1500 24.4
SMCJ24A SMCJ24CA SMC 24 38.9 38.6 1500 26.7
SMCJ26A SMCJ26CA SMC 26 42.1 35.6 1500 28.9
SMCJ28A SMCJ28CA SMC 28 45.4 33 1500 31.1
SMCJ30A SMCJ30CA SMC 30 48.4 31 1500 33.3
SMCJ33A SMCJ33CA SMC 33 53.3 28.1 1500 36.7
SMCJ36A SMCJ36CA SMC 36 58.1 25.8 1500 40
SMCJ40A SMCJ40CA SMC 40 64.5 23.3 1500 44.4
SMCJ43A SMCJ43CA SMC 43 69.4 21.6 1500 47.8
SMCJ45A SMCJ45CA SMC 45 72.7 20.6 1500 50
SMCJ48A SMCJ48CA SMC 48 77.4 19.4 1500 53.3
SMCJ51A SMCJ51CA SMC 51 82.4 18.2 1500 56.7
SMCJ54A SMCJ54CA SMC 54 87.1 17.2 1500 60
SMCJ58A SMCJ58CA SMC 58 93.6 16 1500 64.4
SMCJ60A SMCJ60CA SMC 60 96.8 15.5 1500 66.7
SMCJ64A SMCJ64CA SMC 64 103 14.6 1500 71.1
SMCJ70A SMCJ70CA SMC 70 113 13.3 1500 77.8
SMCJ75A SMCJ75CA SMC 75 121 12.4 1500 83.3
SMCJ78A SMCJ78CA SMC 78 126 11.4 1500 86.7
SMCJ85A SMCJ85CA SMC 85 137 10.4 1500 94.4
SMCJ90A SMCJ90CA SMC 90 146 10.3 1500 100
SMCJ100A SMCJ100CA SMC 100 162 9.3 1500 111
SMCJ110A SMCJ110CA SMC 110 177 8.4 1500 122
SMCJ120A SMCJ120CA SMC 120 193 7.9 1500 133
SMCJ130A SMCJ130CA SMC 130 209 7.2 1500 144
SMCJ150A SMCJ150CA SMC 150 243 6.2 1500 167
SMCJ160A SMCJ160CA SMC 160 259 5.8 1500 178
SMCJ170A SMCJ170CA SMC 170 275 5.5 1500 189
13
ディスクリート1500WタイプTVSダイオード
単方向部品
番号

パッケー
ジサイズ
電気的特性（TA = 25℃）
Vrwm
(V)
Vrsm
(V)
Irsm
(A)
Ppk
(W)
Vbr min.
(V)
SMLJ5.0A SMLJ5.0CA SMC 5 9.2 326 3000 6.4
SMLJ6.0A SMLJ6.0CA SMC 6 10.3 291.3 3000 6.67
SMLJ6.5A SMLJ6.5CA SMC 6.5 11.2 267.9 3000 7.22
SMLJ7.0A SMLJ7.0CA SMC 7 12 250 3000 7.78
SMLJ7.5A SMLJ7.5CA SMC 7.5 12.9 232.6 3000 8.33
SMLJ8.0A SMLJ8.0CA SMC 8 13.6 220.6 3000 8.89
SMLJ8.5A SMLJ8.5CA SMC 8.5 14.4 208.4 3000 9.44
SMLJ9.0A SMLJ9.0CA SMC 9 15.4 194.8 3000 10
SMLJ10A SMLJ10CA SMC 10 17 176.4 3000 11.10
SMLJ11A SMLJ11CA SMC 11 18.2 164.8 3000 12.2
SMLJ12A SMLJ12CA SMC 12 19.9 150.6 3000 13.3
SMLJ13A SMLJ13CA SMC 13 21.5 139.4 3000 14.4
SMLJ14A SMLJ14CA SMC 14 23.2 129.4 3000 15.6
SMLJ15A SMLJ15CA SMC 15 24.4 123 3000 16.7
SMLJ16A SMLJ16CA SMC 16 26 115.4 3000 17.8
SMLJ17A SMLJ17CA SMC 17 27.6 106.6 3000 18.9
SMLJ18A SMLJ18CA SMC 18 29.2 102.8 3000 20
SMLJ20A SMLJ20CA SMC 20 32.4 92.6 3000 22.2
SMLJ22A SMLJ22CA SMC 22 35.5 84.4 3000 24.4
SMLJ24A SMLJ24CA SMC 24 38.9 77.2 3000 26.7
SMLJ26A SMLJ26CA SMC 26 42.1 71.2 3000 28.9
SMLJ28A SMLJ28CA SMC 28 45.4 66 3000 31.1
SMLJ30A SMLJ30CA SMC 30 48.4 62 3000 33.3
SMLJ33A SMLJ33CA SMC 33 53.3 56.2 3000 36.7
SMLJ36A SMLJ36CA SMC 36 58.1 51.6 3000 40
SMLJ40A SMLJ40CA SMC 40 64.5 46.4 3000 44.4
SMLJ43A SMLJ43CA SMC 43 69.4 43.2 3000 47.8
SMLJ45A SMLJ45CA SMC 45 72.7 41.2 3000 50
SMLJ48A SMLJ48CA SMC 48 77.4 38.8 3000 53.3
SMLJ51A SMLJ51CA SMC 51 82.4 36.4 3000 56.7
SMLJ54A SMLJ54CA SMC 54 87.1 34.4 3000 60
SMLJ58A SMLJ58CA SMC 58 93.6 32 3000 64.4
SMLJ60A SMLJ60CA SMC 60 96.8 31 3000 66.7
SMLJ64A SMLJ64CA SMC 64 103 29.2 3000 71.1
SMLJ70A SMLJ70CA SMC 70 113 26.6 3000 77.8
SMLJ75A SMLJ75CA SMC 75 121 24.8 3000 83.3
SMLJ78A SMLJ78CA SMC 78 126 22.8 3000 86.7
SMLJ85A SMLJ85CA SMC 85 137 20.8 3000 94.4
SMLJ90A SMLJ90CA SMC 90 146 20.6 3000 100
SMLJ100A SMLJ100CA SMC 100 162 18.6 3000 111
SMLJ110A SMLJ110CA SMC 110 177 16.8 3000 122
SMLJ120A SMLJ120CA SMC 120 193 15.60 3000 133
SMLJ130A SMLJ130CA SMC 130 209 14.4 3000 144
SMLJ150A SMLJ150CA SMC 150 243 12.4 3000 167
15
ディスクリート5000WタイプTVSダイオード
単方向部品
番号
双方向部品
番号
パッケー
ジサイズ
電気的特性（TA = 25℃）
Vrwm
(V)
IPP
 (A)
Ppk
 (W)
Vbr min.
 (V)
5.0SMDJ12A 5.0SMDJ12CA SMC 12 252 5000 13.3
5.0SMDJ13A 5.0SMDJ13CA SMC 13 233.0 5000 14.40
5.0SMDJ14A 5.0SMDJ14CA SMC 14 216.0 5000 15.60
5.0SMDJ15A 5.0SMDJ15CA SMC 15 205 5000 16.70
5.0SMDJ16A 5.0SMDJ16CA SMC 16 193.0 5000 17.80
5.0SMDJ17A 5.0SMDJ17CA SMC 17 181.0 5000 18.90
5.0SMDJ18A 5.0SMDJ18CA SMC 18 172.0 5000 20.00
5.0SMDJ20A 5.0SMDJ20CA SMC 20 155.0 5000 22
5.0SMDJ22A 5.0SMDJ22CA SMC 22 141.0 5000 24.40
5.0SMDJ24A 5.0SMDJ24CA SMC 24 129.0 5000 26.7
5.0SMDJ26A 5.0SMDJ26CA SMC 26 119.0 5000 28.9
5.0SMDJ28A 5.0SMDJ28CA SMC 28 110.0 5000 31.1
5.0SMDJ30A 5.0SMDJ30CA SMC 30 103.0 5000 33.3
5.0SMDJ33A 5.0SMDJ33CA SMC 33 94 5000 36.7
5.0SMDJ36A 5.0SMDJ36CA SMC 36 86.1 5000 40.0
5.0SMDJ40A 5.0SMDJ40CA SMC 40 77.6 5000 44.4
5.0SMDJ43A 5.0SMDJ43CA SMC 43 72.1 5000 48
5.0SMDJ45A 5.0SMDJ45CA SMC 45 68.8 5000 50.0
5.0SMDJ48A 5.0SMDJ48CA SMC 48 64.7 5000 53.3
5.0SMDJ51A - SMC 51 60.7 5000 56.7
5.0SMDJ54A - SMC 54 57.5 5000 60.0
5.0SMDJ58A - SMC 58 54 5000 64.4
5.0SMDJ60A - SMC 60 52 5000 66.7
5.0SMDJ64A - SMC 64 48.6 5000 71.1
5.0SMDJ70A - SMC 70 44.3 5000 78
5.0SMDJ75A - SMC 75 41.4 5000 83.3
5.0SMDJ78A - SMC 78 39.7 5000 86.7
5.0SMDJ85A - SMC 85 36.5 5000 94
5.0SMDJ90A - SMC 90 34.3 5000 100.0
5.0SMDJ100A - SMC 100 30.9 5000 111.0
5.0SMDJ110A - SMC 110 28.3 5000 122
5.0SMDJ120A - SMC 120 26 5000 133.0
5.0SMDJ130A - SMC 130 24 5000 144.0
5.0SMDJ150A - SMC 150 20.6 5000 167.0
5.0SMDJ160A - SMC 160 19.3 5000 178.0
5.0SMDJ170A - SMC 170 18.2 5000 189.0
16
TVSダイオードアレイ
製品型番 パッケージ
サイズ
絶対最大定格（TA = 25℃） 電気的特性（TA = 25℃）
回路図Vwm
 (V)
Vc
(V)
Ipp
(A)
Vbr min.
 (V)
Ct typ
(pF)
CDSOT23-T03 SOT23 3.3 10.9 43 4.0 500
CDSOT23-T05 SOT23 5.0 13.5 42 6.0 350
CDSOT23-T08 SOT23 8.0 16.9 34 8.5 250
CDSOT23-T12 SOT23 12 25.9 21 13.3 150
CDSOT23-T15 SOT23 15 30.0 17 16.7 100
CDSOT23-T24 SOT23 24 49.0 12 26.7 88
CDSOT23-T36 SOT23 36 76.8 9 40.0 80
CDSOT23-T03C SOT23 3.3 10.9 43 4.0 300
CDSOT23-T05C SOT23 5.0 13.5 42 6.0 210
CDSOT23-T08C SOT23 8.0 16.9 34 8.5 150
CDSOT23-T12C SOT23 12 25.9 27 13.3 90
CDSOT23-T15C SOT23 15 30.0 17 16.7 60
CDSOT23-T24C SOT23 24 49.0 12 26.7 63
CDSOT23-T24CAN SOT23 24 36 6 26.2 22
CDSOT23-T24CAN-Q* SOT23 24 36 6 26.2 22
CDSOT23-T36C SOT23 36 76.8 9 40.0 60
CDSOT23-T03LC SOT23 3.3 10.9 43 4.0 5
CDSOT23-T05LC SOT23 5.0 13.5 42 6.0 5
CDSOT23-T08LC SOT23 8.0 16.9 34 8.5 5
CDSOT23-T12LC SOT23 12 25.9 27 13.3 5
CDSOT23-T15LC SOT23 15 30.0 17 16.7 5
CDSOT23-T24LC SOT23 24 49.0 12 26.7 5
CDSOT23-T36LC SOT23 36 76.8 9 40.0 5
CDSOT23-SLVU2.8 SOT23 2.8 21 30 3.0 2.5/20
CDSOT23-SM712 SOT23 7 / 12 14/26 17 7.5 / 13.3 75
*‘‘Q” suffix for automotive and other applications requiring AEC-Q101 compliance.
17
製品型番 パッケージ

TVSダイオードアレイ
製品型番 パッケージサ
イズ
絶対最大定格（TA = 25℃） 電気的特性（TA = 25℃）
回路図Vwm
 (V)
Vc
(V)
Ipp
(A)
Vbr min.
 (V)
Ct typ
(pF)
CDSOT236-T05 SOT23-6 5.0 21 17 6.0 150
CDSOT236-T12 SOT23-6 12 29.2 12 13.3 80
CDSOT236-T15 SOT23-6 15 34.6 10 16.7 50
CDSOT236-T24 SOT23-6 24 58.3 6 26.7 40
CDSOT236-T05C SOT23-6 5.0 21 17 6.0 150
CDSOT236-T12C SOT23-6 12 29.2 12 13.3 80
CDSOT236-T15C SOT23-6 15 34.6 10 16.7 50
CDSOT236-T24C SOT23-6 24 58.3 6 26.7 40
CDSOT23-SRV05-4 SOT23-6 5.0 15 5 6 3.5 See Page 4
CDNBS08-T03 8L NSOIC 3.0 10.9 43 3.3
Max
vs.
typ
CDNBS08-T05 8L NSOIC 5.0 13.5 42 6.0
CDNBS08-T08 8L NSOIC 8.0 16.9 34 8.5
CDNBS08-T12 8L NSOIC 12 25.9 27 13.3
CDNBS08-T15 8L NSOIC 15 30.0 17 16.7
CDNBS08-T24 8L NSOIC 24 49.0 12 26.7
CDNBS08-T36 8L NSOIC 36 76.8 9 40.0
CDNBS08-T03C 8L NSOIC 3.0 10.9 43 3.3
CDNBS08-T05C 8L NSOIC 5.0 13.5 42 6.0
CDNBS08-T08C 8L NSOIC 8.0 16.9 34 8.5
CDNBS08-T12C 8L NSOIC 12 25.9 27 13.3
CDNBS08-T15C 8L NSOIC 15 30.0 17 16.7
CDNBS08-T24C 8L NSOIC 24 49.0 12 26.7
CDNBS08-T36C 8L NSOIC 36 76.8 9 40.0
CDNBS08-PLC03-6 8L NSOIC 6.0 20 100 6.8 6
CDNBS08-SLVU2.8-4 8L NSOIC 2.8 21 30 3.0 6
CDNBS08-SLVU2.8-8 8L NSOIC 2.8 17 30 3.0 6
CDNBS08-SRDA3.3-4 8L NSOIC 3.3 10.9 43 4.0
Max
vs.
typ
CDNBS08-SRDA05-4 8L NSOIC 5.0 13.5 42 6.0
CDNBS08-SRDA12-4 8L NSOIC 12 25.9 27 13.3
CDNBS08-SRDA15-4 8L NSOIC 15 30.0 17 16.7
CDNBS16-T03 16L NSOIC 3.0 23 43 4.5
Max
vs.
typ
CDNBS16-T05 16L NSOIC 5.0 24 42 6.0
CDNBS16-T08 16L NSOIC 8.0 26 30 8.5
CDNBS16-T12 16L NSOIC 12 33 21 13.3
CDNBS16-T15 16L NSOIC 15 39 15 16.7
CDNBS16-T24 16L NSOIC 24 57 10 26.7
CDNBS16-T36 16L NSOIC 36 72 7 40.0
CDNBS16-T03C 16L NSOIC 3.0 23 43 4.5
Max
vs.
typ
CDNBS16-T05C 16L NSOIC 5.0 24 42 6.0
CDNBS16-T08C 16L NSOIC 8.0 26 30 8.5
CDNBS16-T12C 16L NSOIC 12 33 21 13.3
CDNBS16-T15C 16L NSOIC 15 39 15 16.7
CDNBS16-T24C 16L NSOIC 24 57 10 26.7
CDNBS16-T36C 16L NSOIC 36 72 7 40.0
18
TVSダイオードアレイ
製品型番 パッケー
ジサイズ

3,8
CDDFN10-0516P DFN10 5 7.2 4 6 0.35 1 10
3.3V 2.2V
2
54 6 7
9
CDMSP10-0504M MSOP-10L 5 6 0.55
Line 4 Line 3 Line 2 Line 1VDD
VCVCVCVC GND
CDNBS08-SMDA05-6 SO-8 5 9.8 1 6 100
8 7 6 5
4321
CDSC706-0504C SC70-6L 5 9 5 6 1.6 1 3 4 6
5
2
CDSOT23-0502B SOT23-3L 5 8 5 6 12
1 2
3
CDSOT23-0502U SOT23-3L 5 8 5 6 50
3
2 1
CDSOT236-0502 SOT236 5 7.5 5 6 2.8
6
I/O 4
5
VDD
4
I/O 2
3
I/O 2
2
GND
1
I/O 1
CDSOT236-0504LC SOT23-6L 5 10 4.7 6 0.5
6
I/O 4
5
VDD

2
GND
CDSOT236-0504C SOT23-6L 5 10 5 6 1
6
I/O 4
5
VDD
4
I/O 3
3
I/O 2
1
I/O 1
2
GND
CDSOT563-0502 SOT563 5 9 5 6 2.8
6
I/O 4
5
VDD

(V)
Io
(A)
Vf max.
 (V)
Ir max.
(uA) @ Vr (mA) Ctyp
(pF)
CDSOT23-SR208 SOT23-6 20 0.7 1.2 1 5 4
45
3
6
I/O 3REF 2I/O 4
1 2
I/O 2I/O 1 REF 1
CD143A-SR2.8 SOT-143A 2.8 3.0 30 1.0 5 2.8 4.5
CD143A-SR3.3 SOT-143A 3.3 3.5 12 1.0 5 3.3 4.5
CD143A-SR05 SOT-143A 5.0 6.0 30 1.5 5 5.0 10
CD143A-SR05LC SOT-143 5.0 6.1 1 1.0 1 5 2
CD143A-SR12 SOT-143A 12.0 13.3 16 1.5 1 12 10
CD143A-SR70 SOT-143A 70 24 1.5 1 70 10
20
パワーTVSダイオード （PTVS）
製品型番 パッケージタ
イプ
パッケージサイズ（mm） 電気的特性（TA = 25℃）
Length Width Height Vwm
 (V)
Vbr
min. (V)
Vc
(V)
Ipp
(kA)
ID
 (μA)
Ct typ
(pF)
PTVS3-066C-M Surface Mount 18.72 14.6 7.24 66 72 120 3 10 2
PTVS3-076C-M Surface Mount 18.72 14.6 7.24 76 85 135 3 10 1.7
PTVS6-066C-M Surface Mount 18.72 14.6 7.24 66 72 120 6 10 4.1
PTVS6-076C-M Surface Mount 18.72 14.6 7.24 76 85 135 6 10 3.3
PTVS10-066C-M Surface Mount 18.72 14.6 7.24 66 72 120 10 10 6.7
PTVS10-076C-M Surface Mount 18.72 14.6 7.24 76 85 135 10 10 5.5
PTVS6-058C-SH Surface Mount 13 11.5 7 58 64 110 6 10 4.5
PTVS6-076C-SH Surface Mount 13 11.5 7.9 76 85 140 6 10 3.3
PTVS10-058C-SH Surface Mount 18.6 14.5 11 58 64 110 10 10 8
PTVS10-076C-SH Surface Mount 18.6 14.5 12 76 85 140 10 10 6
PTVS15-058C-SH Surface Mount 21 16 11 58 64 110 15 10 12
PTVS15-076C-SH Surface Mount 21 16 12 76 85 150 15 10 9
21
パワーTVSダイオード （PTVS）
製品型番 パッケージタ
イプ
パッケージサイズ（mm） 電気的特性（TA = 25℃）
Length Width Height Vwm
 (V)
Vbr
min. (V)
Vc
(V)
Ipp
(kA)
ID
 (μA)
Ct typ
(pF)
PTVS3-015C-TH Through-Hole 24.15 9.3 16.8 15 16 28 3 10 7.5
PTVS3-058C-TH Through-Hole 24.15 9.3 16.8 58 64 110 3 10 2.3
PTVS3-076C-TH Through-Hole 24.15 9.3 16.8 76 85 140 3 10 1.7
PTVS3-380C-TH Through-Hole 24.15 9.3 16.8 380 401 520 3 10 0.35
PTVS3-430C-TH Through-Hole 24.15 9.3 16.8 430 440 580 3 10 0.4
PTVS6-058C-TH Through-Hole 24.15 11.5 18 58 64 110 6 10 4.5
PTVS6-076C-TH Through-Hole 24.15 11.5 18 76 85 140 6 10 3.3
PTVS6-380C-TH Through-Hole 24.15 11.5 18 380 401 520 6 10 0.65
PTVS6-430C-TH Through-Hole 24.15 11.5 18 430 440 580 6 10 0.7
PTVS10-058C-TH Through-Hole 24.15 14 21 58 64 110 10 10 7.5
PTVS10-076C-TH Through-Hole 24.15 14 21 76 85 140 10 10 5.6
PTVS10-170C-TH Through-Hole 24.15 14 21 170 190 260 10 10 2.5
PTVS10-320C-TH Through-Hole 24.15 14 21 320 336 440 10 10 1.4
PTVS10-380C-TH Through-Hole 24.15 14 21 380 401 520 10 10 1.2
PTVS10-430C-TH Through-Hole 24.15 14 21 430 440 580 10 10 1.1
PTVS10-470C-TH Through-Hole 24.15 14 21 470 470 630 10 10 1
PTVS15-058C-TH Through-Hole 24.15 16 23.5 58 64 110 15 10 12
PTVS15-076C-TH Through-Hole 24.15 16 23.5 76 85 150 15 10 9
22
Bourns®TVSダイオードアレイ 他社製品クロスリファレンス
ProTek Semtech Littelfuse MicroSemi OnSemi AOS Semitel STM Bourns
ESD5B5.0ST1G